关于印发《第一临床医学院关工分委
2010年工作计划》的通知
（中党一院﹝2010〕14号，二○一○年三月十一日）
各党支部：
    根据《学校关工委2010年工作要点》（广中党关﹝2010〕2号），结合我院实际，现印发《第一临床医学院关工分委2010年工作计划》，请遵照执行。
附件：第一临床医学院关工分委2010年工作计划

—1—
附件：

第一临床医学院关工分委2010年工作计划

根据《学校关工委2010年工作要点》（广中党关﹝2010〕2号），结合我院实际，特制定《第一临床医学院关工分委2010年工作计划》。

一、指导思想

继续认真学习、贯彻落实上级部门关心下一代工作的有关文件精神，进一步动员、组织、指导离退休老同志更好地配合学院贯彻党的教育方针，深入开展、积极参与学生、青年教工的思想政治和道德品德教育工作。关心下一代的健康成长，为培养德智体美全面发展的中国特色社会主义事业建设者和可靠接班人作出更大的贡献。

二、具体工作

（一）不断完善学院关工分委工作机构与机制，增补学院关工委委员，为做好关心下一代工作提供有利保证。
（二）进一步落实“四师”人员的工作开展，在原有确定“四师”人选的基础上，深入动员，不断地增加后备人选。
（三）积极协助学院教学处进行课堂教学督导工作，提高青年教工的教学水平。
（四）为2010级新生做新生教育和思想稳定工作。8月底至9月上旬，邀请老同志参加新生入学后的大学生活教育，引导大
  —2—
学生尽快适应大学生活，指导他们进行大学生活规划。
（五）进一步加强与学校关工委的沟通，及时反馈学院关工分委工作进展，积极为学校“关心下一代工作”网站撰写报道稿件，做好宣传工作。
（六）按照大学关工委的要求，积极参与学生党建工作。推行特邀党建组织员工作。对申请入党已通表的学生，由关工分委委员、“四师”或其他老同志中的党员参与入党前谈话工作。
（七）启动学生社团指导工作，为“生命缘”、“求益社”、学术竞赛团队等社团聘请老同志担任专业顾问，定期为这些学生社团开展讲座，每社团每学期举行1～2次。平时通过电子邮件等方式，加深社团顾问与社团之间的知识交流。

—3—